
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Jueves 26 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 74362

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
47

28
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

47283 Anuncio de formalización de contratos de: Subdelegación del Gobierno
en Castellón. Objeto: Suministro de vacunas frente a la fiebre amarilla y
frente al meningococo para el Centro de Vacunación Internacional de la
Subdelegación del Gobierno en Castellón. Expediente: 2024-32-AB.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Castellón.
1.2) Número de identificación fiscal: S1216001F.
1.3) Dirección: Plaza María Agustina, 6.
1.4) Localidad: Castelló de la Plana.
1.5) Provincia: Castellón/Castelló.
1.6) Código postal: 12003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES522.
1.9) Teléfono: 964759000.
1.10) Fax: 964759009.
1.11) Correo electrónico: contratacion.castellon@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OTUHcCiCw2Q%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 33651600 (Vacunas).
4.2) CPV Lote 1: 33651600 (Vacunas).
4.3) CPV Lote 2: 33651600 (Vacunas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES522.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES522.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES522.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de vacunas frente a la fiebre amarilla y

frente al  meningococo para el  Centro de Vacunación Internacional  de la
Subdelegación del  Gobierno en Castellón.

6.2) Lote 1: Vacunas frente a la fiebre amarilla.
6.3) Lote 2: Vacunas frente al meningococo A, C, W-135 e Y.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Certificado de la norma UNE-EN ISO 14001 Sistemas de gestión ambiental

o del Reglamento europeo EMAS (Ponderación: 2%).
9.2) Certificado de la norma UNE-EN ISO 45001 Sistemas de gestión de la

seguridad y salud en el trabajo (Ponderación: 2%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Jueves 26 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 74363

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
47

28
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.3)  Certificado de la  norma UNE-EN ISO 9001 Sistemas de gestión de la
calidad (Ponderación:  1%).

9.4) Oferta económica (Ponderación: 95%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 20 de diciembre de 2024.
10.2) Lote 2: 20 de diciembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: SANOFI AVENTIS, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A08163586.
12.1.3) Dirección: ROSSELLÓ I PORCEL, 21.
12.1.4) Localidad: Barcelona.
12.1.6) Código postal: 08016.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: SANOFI AVENTIS, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A08163586.
12.2.3) Dirección: ROSSELLÓ I PORCEL, 21.
12.2.4) Localidad: Barcelona.
12.2.6) Código postal: 08016.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 9.257,50 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 9.257,50 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 9.257,50 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.200,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.845,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.200,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de diciembre de 2024.

Castelló de la Plana, 20 de diciembre de 2024.- Subdelegada del Gobierno en
Castellón, Antonia García Valls.

ID: A240058971-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-23T15:24:32+0100




